МБОУ «Жариковская СОШ ПМО»

Приказ
03.11.2023                                                                                              № 148/1

Об утверждении итогов школьного этапа ВсОШ
На основании протоколов проведения школьного этапа ВсОШ по учебным предметам, приказываю:
1. Утвердить список победителей школьного этапа:
4 класс – Погребная Виолетта (русский язык)
                Федосенко Марк (окружающий мир)
5 класс – Азаров Андрей (технология)
                 Пронина Диана (технология)
6 класс – Бойченко Полина (математика, МХК, физкультура, технология)
                Панченко Мадина (МХК, технология)
                 Сорока Анастасия (технология)
7 класс – Коровин Степан (технология)
                 Махнова Кристина (физкультура)
                 Погребная Арина (физкультура)
                 Сурков Артём (МХК, технология)
9 класс -  Охрименко Аделина (технология)
10 класс – Ледяева Адиса (русский язык)

2. Утвердить список призеров школьного этапа:

4 класс – Кравченко Валерия (окружающий мир)
                           Тужик Артём (окружающий мир)
                           Тухбатулина Ева (окружающий мир)
                           Федосенко Марк (математика)
                           Шкорбан Любовь (русский язык)
5 класс – Захарычева Анна (технология)
                            Иванов Николай (технология)
                            Караченова Ульяна (русский язык, технология)
                            Кравченко Максим (русский язык)
                            Рябец Михаил (технология)
                            Сурков Илья (технология)
6 класс – Бойченко Полина (литература, история, русский язык, ОБЖ, биология, география)
                            Брынина Александра (история)
                            Журавлев Назар (физкультура)
                            Лунева Валерия (физкультура)
                            Онищенко Анастасия (физкультура)
                            Панченко Мадина (русский язык, физкультура)
                            Сорока Анастасия (физкультура)
7 класс – Коровин Степан  (русский язык)
                             Махнова Кристина (технология)
                             Погребная Арина (технология)
                             Сурков Артём (русский язык, физкультура)
8 класс – Андриенко Яна (физкультура)
                            Кузьмина Ангелина (физкультура)
                            Лысенко Александра (история, физкультура)
                            Нестеровская Ника (физкультура)
                            Рябец Мария (история, биология, физкультура, география)
                             Сердюк Виктория (физкультура, география)
                             Солод София (история, физкультура, МХК)
                             Тухбатулина Амалия (география)
9 класс – Балухта Илья (физкультура)
                            Дерендеева Алена (технология)
                            Козик Кирилл (физкультура)
                             Нагибко Кирилл (физкультура)
                             Неволина Ксения (технология)
                             Охрименко Аделина (физкультура)
10 класс – Ледяева Алиса (физкультура)
                               Хрюкина Каролина (физкультура)
                               Нестеровский Родион (физкультура)

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим призеров школьного этапа:

Арзамасцевой Светлане Юрьевне
Белоус Елене Владимировне
Буряк Светлане Николаевне
Буряку Анатолию Владимировичу
Барабаш Инне Александровне
Боровковой Татьяне Ивановне
Лахиной Антонине Сергеевне
Старковой Татьяне Антоновне
Федосенко Ларисе Михайловне

4. Возложить ответственность за подготовку учащихся к муниципальному этапу ВсОШ на педагогов:

Арзамасцеву С.Ю.
Белоус Е.В.
Буряк С.Н.
Буряка А.В.
Барабаш И.А.
Боровкову Т.И.
Лахину А.С.
Старкову Т.А.
Федосенко Л.М.

5. Утвердить справку об итогах школьного этапа

                                                      Директор                          Федосенко Л.М.

Приложение к приказу
«Об утверждении итогов школьного этапа ВсОШ»
 от 03.11.2023  № 148/1
СПРАВКА
об итогах проведения школьного этапа
 Всероссийской Олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году
Школьный этап ВсОш проведен с 14.09 по 19.10.2023 г в соответствии Порядком проведения олимпиады на основании приказа ОО АПМО № 135 от 05.09.2023.
Участие в предметных олимпиадах по классам:

	 класс
	Всего учащихся
	Всего участников/из них ОВЗ (ребенок учитывается 1 раз)
	Всего участий
	Всего победителей и призеров

	Чел
	%
	раз
	Чел
	% от участий

	4
	17
	16
	94
	24
	7
	29

	5
	11/1овз
	11/ 1овз
	100
	46/2овз
	9
	19,5

	6
	10
	10
	100
	52
	20
	38,5

	7
	7/1овз
	7/ 1овз
	100
	38/2овз
	10
	26,3

	8
	12/3 овз
	12/ 3овз
	100
	44/6овз
	15/1овз
	34

	9
	15/3 овз
	15/ 3овз
	100
	41/4овз
	7
	17

	10
	5
	5
	100
	21
	4
	19

	11
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	итого
	78/8 овз
	77/ 8овз
	97,4
	266
	72
	27

Из-за допущенной технической ошибки не засчитано 1 участие 1 человека (100%) в 11 классе.
Результаты по предметам:

	[bookmark: _Hlk151060565]Предмет
	Класс
	Всего участников
	наличие
	Качество %
	учитель

	Победителей
	призеров

	Русский язык
	4
	2
	1
	1
	100

Арзамасцева С.Ю.

	Математика
	4
	6
	0
	1
	17

	Окружающий мир
	4
	16
	1
	3
	25

	[bookmark: _Hlk151061007]Предмет
	Класс
	Всего участников
	наличие
	Качество %
	учитель

	Победителей
	призеров

	Право

	10
	1
	0
	0
	0
	Геращенко Е.И.

История
	5
	7
	0
	0
	0

Лахина А.С.

	6
	4
	0
	2
	50

	7
	3
	0
	0
	0

	8
	6
	0
	3
	50

	9
	3
	0
	0
	0
	Геращенко Е.И.

	Предмет
	Класс
	Всего участников
	наличие
	Качество %
	учитель

	Победителей
	призеров

	обществознание
	7
	4
	0
	0
	0
	Лахина А.С.

	8
	8
	0
	0

	9
	1
	0
	0
	0
	Геращенко Е.И.

	10
	2
	0
	0

	[bookmark: _Hlk151064037]Предмет
	Класс
	Всего участников
	наличие
	Качество %
	учитель

	Победителей
	призеров

Русский язык
	5
	2
	0
	2
	100
	Буряк С.Н.

	6
	4
	0
	2
	50
	Федосенко Л.М.

	7
	5
	0
	2
	40

	10
	1
	1
	-
	100
	Старкова Т.А.

Литература
	5
	3
	0
	0
	0

Федосенко Л.М.

	6
	4
	0
	1
	25

	7
	2
	0
	0
	0

	10
	1
	0
	0
	0
	Старкова Т.А.

Английский язык
	5
	2
	0
	0
	0

Щеголева О.К.

	6
	3
	0
	0
	0

	7
	3
	0
	0
	0

	8
	1
	0
	0
	0

Биология
	5
	11
	0
	0
	0

Белоус Е.В.

	6
	5
	0
	1
	20

	8
	6
	0
	1
	17

	9
	4
	0
	0
	0

	10
	4
	0
	0
	0

	Химия
	10
	1
	0
	0
	0
	Белоус Е.В.

	Экология
	10
	3
	0
	0
	0
	Белоус Е.В.

География
	5
	4
	0
	0
	0

Барабаш И.А.

	6
	5
	0
	1
	20

	7
	3
	0
	0
	0

	8
	9
	0
	3
	33

	9
	5
	0
	0
	0

Физкультура
	5
	2
	0
	0
	0

Буряк А.В.

	6
	8
	1
	5
	75

	7
	5
	2
	1
	60

	8
	9
	0
	7
	78

	9
	8
	0
	4
	50

	10
	4
	0
	3
	75

	ОБЖ
	6
	2
	0
	1
	50

Буряк А.В.

	7
	4
	0
	0
	0

	8
	1
	0
	0
	0

	9
	14
	0
	0
	0

	10
	3
	0
	0
	0

	МХК
	6
	5
	2
	0
	0

Боровкова Т.И.

	7
	1
	1
	-
	100

	8
	4
	0
	1
	25

технология
	5
	9
	2
	5
	78

Боровкова Т.И.

	6
	7
	3
	0
	43

	7
	6
	2
	2
	67

	9
	4
	1
	2
	75

	Предмет
	Класс
	Всего участников
	наличие
	Качество %
	учитель

	Победителей
	призеров

	математика
	5
	6
	0
	0
	0
	Щеголева Ю.Н.

	6
	5
	1
	0
	20

	7
	2
	0
	0
	0

Тихоненко И.Б.

	9
	2
	0
	0
	0

	10
	1
	0
	0
	0

Не приняли участие в олимпиадах по следующим предметам: экономика, физика, астрономия, информатика.
Учащиеся с ОВЗ приняли участие в олимпиадах по следующим предметам: история, биология, русский язык, ОБЖ, физкультура, обществознание, география, технология.
Нарушений при проведении школьного этапа ВсОш зафиксировано не было.
В сравнении с предыдущим годом удалось сохранить высокий процент участия в олимпиаде (было 100%, стало 97,4), в том числе учащихся с ОВЗ.
Качество сохранилось на прежнем уровне (27% победителей и призеров).

Рекомендации:
1. Учителям-предметникам  необходимо использовать все виды учебной и внеурочной деятельности для целенаправленной подготовки к олимпиадам;
2. Учителям-предметникам, учащимся которых рекомендовано принять участие в муниципальном этапе олимпиады, осуществлять целенаправленную индивидуальную работу по подготовке участников.
3. Классным руководителям проводить беседы с родителями о значимости  участия  детей в олимпиадах.
4. Использовать интерактивные источники информации при подготовке к олимпиадам.

[bookmark: _GoBack]Зам. директора по УВР                    Е.И.Геращенко